
1

Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 19.03.2013

USNESENÍ č. 425/13/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 1017/12/mRK, 1019/12/mRK, 1157/12/RK, 30/IV/12/RK, 
40/IV/12/RK, 114/13/RK, 87/13/RK, 155/13/RK, 160/13/RK, 163/13/RK, 164/13/RK, 179/13/RK, 
206/13/RK, 219/13/RK, 232/13/RK, 233/13/RK, 235/13/RK, 240/13/RK, 245/13/RK, 246/13/RK, 
248/13/RK, 255/13/RK, 280/13/RK, 281/13/RK, 282/13/RK, 283/13/RK, 284/13/RK, 285/13/RK, 
295/13/RK, 307/13/RK, 309/13/RK, 313/13/RK, 353/13/RK, 354/13/RK, 355/13/RK, 356/13/RK, 
357/13/RK, 358/13/RK, 359/13/RK, 376/13/RK, 391/13/RK, 399/13/RK, 413/13/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 580/12/RK z 28. 2. 2013 na 31. 12. 2015

- 91/13/RK ad a) z 5. 3. 2013 na 19. 3. 2013

- 100/13/RK z 31. 3. 2013 na 30. 4. 2013

- 141/13/RK z 31. 3. 2013 na 31. 5. 2013

- 154/13/RK ad 1a) z 28. 2. 2013 na 15. 4. 2013

- 162/13/RK ad b) z 4. 3. 2013 na 29. 3. 2013

- 204/13/RK z 15. 3. 2013 na 30. 4. 2013

USNESENÍ č. 426/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Poskytnutí komplexních služeb v oblasti 
zastupování Libereckého kraje v Bruselu"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Poskytnutí komplexních služeb v oblasti zastupování 
Libereckého kraje v Bruselu“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:

     - Mgr. Josef Chýle, vedoucí odboru kancelář hejtmana,

     - Ing. Denis Tomáš, oddělení tiskové a vnějších vztahů,

     - Mgr. Michaela Kubíčková, oddělení tiskové a vnějších vztahů,

     - Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:

     - Martin Půta, hejtman



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

2

     - náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,

     - Mgr. Jan Korytář, předseda zastupitelského klubu ZpLK,

     - náhradník: Ivana Hujerová, členka rady kraje,

     - Mgr. Josef Chýle, vedoucí odboru kancelář hejtmana,

     - náhradník: Ing. Denis Tomáš, oddělení tiskové a vnějších vztahů,

     - Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku KÚ LK,

     - náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic KÚ LK,

     - Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

     - náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

a) formulář "Oznámení o zakázce",

b) text "Zadávací dokumentace",

c) závazný návrh mandátní smlouvy č. OLP/595/2013 na období 3 let, konkrétně od 9. 6. 2013 
do 31. 5. 2016,

d) "Odůvodnění veřejné zakázky"

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 15. 04. 2013

USNESENÍ č. 427/13/RK
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podnájmu č. OLP/3425/2011

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/3425/2011 uzavřené mezi Libereckým krajem, U Jezu 642/2a, 461 
80 Liberec 2, IČ: 70891508 a Středočeským krajem, Zborovská 11, 150 00 Praha 5, IČ: 70891095

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis dodatku.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 428/13/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 22/2013

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou PhDr. Hany Maierové, náměstkyně hejtmana a Vladimíra Mastníka, 
člena rady kraje, v termínu 1. - 9. června 2013.

USNESENÍ č. 429/13/RK
Poskytnutí odměny ze Sociálního fondu Libereckého kraje zaměstnancům u příležitosti 
řádného odchodu do starobního důchodu a finančního daru za 10. bezpříspěvkový odběr krve

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) vyplacení finančních odměn a věcných darů u příležitosti odchodu do řádného starobního 
důchodu dle Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje z kapitoly 92515 – Sociální fond 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

3

Libereckého kraje v celkové výši 10.600 Kč,

b) vyplacení finančního daru za bezpříspěvkové odběry krve dle Statutu Sociálního fondu 
Libereckého kraje z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje v maximální celkové 
výši 5.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančních odměn, věcných darů 
a finančního daru příslušným zaměstnancům krajského úřadu.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 430/13/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Zajištění jazykové výuky 
zaměstnanců Krajského úřadu Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění jazykové výuky zaměstnanců Krajského 
úřadu Libereckého kraje“, a to uchazeče Skřivánek s. r. o., U Jordánka 265/11, 682 01 Vyškov –
Brňany, IČ 60715235, za nabídkovou cenu 508 400,- Kč bez DPH, 615 164,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o zajištění jazykové výuky č. OLP/93/2013 mezi Libereckým krajem a společností 
Skřivánek s. r. o., U Jordánka 265/11, 682 01 Vyškov – Brňany, IČ 60715235

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 431/13/RK
Výsledky hospodaření příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury za rok 2012

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

výsledky hospodaření příspěvkových organizací z resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury,

s c h v a l u j e

a) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2012 do rezervního fondu ve výši
2 015,80 Kč Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace,

b) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2012 do rezervního fondu ve výši 
107,96 Kč Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace,

c) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2012 do rezervního fondu ve výši 80 732,04 
Kč, do fondu odměn 77 000,00 Kč Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace,

d) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2012 do rezervního fondu ve výši 131 
623,98 Kč, do fondu odměn 129 734,00 Kč Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, 
příspěvkové organizace,

e) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2012 do rezervního fondu ve výši 2 310,54 
Kč Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

4

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schváleným rozdělením výsledků 
hospodaření ředitele příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury.

Termín: 15. 04. 2013

USNESENÍ č. 432/13/RK
Pronájem nebytových prostor v objektu Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, 
příspěvkové organizaci

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení Rady kraje č. 81/IV/12/RK ze dne 18. 12. 2012,

s c h v a l u j e

a) pronájem nebytových prostor o výměře 122 m2 umístěných v jiné stavbě bez čp/če postavené 
na p.č. 948 zastavěná plocha a nádvoří a dále části p.č. 949 ostatní plocha o výměře 96 m2, 
zapsané na LV č. 711 pro  k.ú. a obec Česká Lípa, ve správě Vlastivědného muzea a galerie 
v České Lípě, příspěvkové organizace, panu Radku Nečesanému, Brněnská 2579, 470 06 
Česká Lípa, IČ 63170825 za cenu 15 100 Kč měsíčně,

b) Smlouvu o nájmu nebytových prostor mezi Vlastivědným muzeem a galerií v České Lípě, 
příspěvkovou organizací, náměstí Osvobození č. p. 297, IČ 00360198 a panem Radkem 
Nečesaným, Brněnská 2579, 470 06 Česká Lípa, IČ 63170825

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o usnesení rady kraje 
řediteli Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace.

Termín: 29. 03. 2013

USNESENÍ č. 433/13/RK
Souhlas s přijetím finančních darů příspěvkovými organizacemi resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s přijetím finančního daru od Nadačního fondu Českého rozhlasu, sbírka Světluška, se sídlem 
Vinohradská 1409/12, 120 99 Praha 2, IČ 26419068, ve výši 15 000,- Kč na projekt „Děti čtou 
nevidomým dětem“, Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, 
se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec, IČ 00083194,

b) s přijetím finančního daru od občanského sdružení Anaon, se sídlem Jungmannova 351/2, 
460 01 Liberec II, ve výši 30 000,- Kč na nákup zvukových knih pro sluchově handicapované 
čtenáře, Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem 
Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec, IČ 00083194

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o usnesení rady kraje 
ředitelce Krajské vědecké knihovny v Liberci.

Termín: 29. 03. 2013

USNESENÍ č. 434/13/RK
Účetní závěrka zařízení Jedličkův ústav, příspěvkové organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

5

účetní závěrku zařízení Jedličkův ústav, příspěvkové organizace, za rok 2012, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 10. 04. 2013

USNESENÍ č. 435/13/RK
Účetní závěrka zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 10. 04. 2013

USNESENÍ č. 436/13/RK
Účetní závěrka zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvkové 
organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvkové 
organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitelku příspěvkové organizace.

Termín: 10. 04. 2013

USNESENÍ č. 437/13/RK
Účetní závěrka zařízení Domov Sluneční dvůr Jestřebí, příspěvkové organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku zařízení Domov Sluneční dvůr Jestřebí, příspěvkové organizace, za rok 2012, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 10. 04. 2013

USNESENÍ č. 438/13/RK
Účetní závěrka zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvkové organizace, za rok 
2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

6

účetní závěrku zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvkové organizace, za rok 2012, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitelku příspěvkové organizace.

Termín: 10. 04. 2013

USNESENÍ č. 439/13/RK
Účetní závěrka zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvkové organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvkové organizace, za rok 2012, 
sestavenou k rozvahovému dni 31.12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitelku příspěvkové organizace.

Termín: 10. 04. 2013

USNESENÍ č. 440/13/RK
Účetní závěrka zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvkové organizace, za rok 
2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvkové organizace, za rok 2012, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 10. 04. 2013

USNESENÍ č. 441/13/RK
Účetní závěrka zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvkové organizace, 
za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvkové organizace, za rok 
2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitelku příspěvkové organizace.

Termín: 10. 04. 2013

USNESENÍ č. 442/13/RK
Účetní závěrka zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvkové organizace, za rok 
2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

7

účetní závěrku zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvkové organizace, za rok 2012, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitelku příspěvkové organizace.

Termín: 10. 04. 2013

USNESENÍ č. 443/13/RK
Účetní závěrka zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvkové organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvkové organizace, za rok 2012, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitelku příspěvkové organizace.

Termín: 10. 04. 2013

USNESENÍ č. 444/13/RK
Účetní závěrka zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvkové organizace, 
za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvkové organizace, za rok 
2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 10. 04. 2013

USNESENÍ č. 445/13/RK
Účetní závěrka zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvkové organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvkové organizace, za rok 2012, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 10. 04. 2013

USNESENÍ č. 446/13/RK
Účetní závěrka zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvkové 
organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

8

účetní závěrku zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvkové organizace, 
za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 10. 04. 2013

USNESENÍ č. 447/13/RK
Účetní závěrka zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvkové organizace, za rok 
2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvkové organizace, za rok 2012, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitelku příspěvkové organizace.

Termín: 10. 04. 2013

USNESENÍ č. 448/13/RK
Účetní závěrka zařízení Domov Raspenava, příspěvkové organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku zařízení Domov Raspenava, příspěvkové organizace, za rok 2012, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 10. 04. 2013

USNESENÍ č. 449/13/RK
Účetní závěrka zařízení APOSS Liberec, příspěvkové organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku zařízení APOSS Liberec, příspěvkové organizace, za rok 2012, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitelku příspěvkové organizace.

Termín: 10. 04. 2013

USNESENÍ č. 450/13/RK
Účetní závěrka zařízení Domov a Centrum aktivity, Hodkovice nad Mohelkou, příspěvkové 
organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

9

účetní závěrku zařízení Domov a Centrum aktivity, Hodkovice nad Mohelkou, příspěvkové 
organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitelku příspěvkové organizace.

Termín: 10. 04. 2013

USNESENÍ č. 451/13/RK
Účetní závěrka zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvkové 
organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvkové 
organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 10. 04. 2013

USNESENÍ č. 452/13/RK
Majetkoprávní operace:
1.      smlouva o právu provést stavbu se státním podnikem Lesy České Republiky
2.      smlouva o právu provést stavbu s Obcí Mařenice
3.      smlouva o právu provést stavbu se státním podnikem Správa železniční dopravní cesty

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) uzavření smlouvy o provedení stavby „Páteřní cyklotrasa ODRA – NISA, úsek Machnín –
Chrastava, km 0,771 – 2,255“ na p.p.č.  997, ostatní plocha, způsob využití manipulační 
plocha, a p.p.č. 999/1, lesní pozemek, nacházejících se v k.ú. Machnín, obec Liberec, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 29 u Katastrálního pracoviště Liberec, se státním 
podnikem Lesy České republiky, se sídlem Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové, 
IČ 42196451,

     b) předložený návrh smlouvy o právu provést stavbu číslo OLP/526/2013 mezi Libereckým 
krajem a státním podnikem Lesy České republiky,

2. a) uzavření smlouvy o provedení stavby „Záchytné parkoviště u silnice III/26839 -
Mařenice“ na p.p.č. 1324/1 o výměře 12144 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
ev.č. III/26839, nacházející se v k.ú. Dolní Světlá pod Luží, obec Mařenice, a evidované 
na listu vlastnictví č. 588 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, s Obcí Mařenice, se 
sídlem Mařenice 26, 471 56 Mařenice, IČ 00260738,

     b) předložený návrh smlouvy o právu provést stavbu číslo OLP/527/2013 mezi Libereckým 
krajem a Obcí Mařenice,

3. a) uzavření smlouvy o provedení stavby „Rekonstrukce přejezdu v km 88,285 trati Chlumec 
n. C. – Trutnov Poříčí“ na p.p.č. 1129/1 o výměře 4553 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, ev.č. II/293, nacházející se v k.ú. Martinice v Krkonoších, obec Martinice 
v Krkonoších, a evidované na listu vlastnictví č. 103 u Katastrálního pracoviště Semily, 
se státní organizací Správa železniční dopravní cesty, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 - Nové Město, IČ 70994234,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

10

     b) předložený návrh smlouvy o právu provést stavbu číslo OLP/528/2013 mezi Libereckým 
krajem a státní organizací Správa železniční dopravní cesty

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení předložení smluv k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 453/13/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky řízení veřejné zakázky „Zhotovení projektové 
dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci 
Transformace pobytového zařízení - Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, 
příspěvková organizace"

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) vyloučení uchazeče Ateliér Velehradský, s. r. o., IČ 29263140, se sídlem Libušino údolí 
203/76, 623 00  Brno z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Zhotovení projektové 
dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace 
pobytového zařízení - Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková 
organizace“ v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů - uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci,

b) vyloučení uchazeče A.I.P. sdružení Ing. Arch. Jaroslav Kačer & Ing. Zdeněk Jäger, jehož 
účastníky jsou Ing. Arch. Jaroslav Kačer, IČ 13785958 a Ing. Zdeněk Jäger, IČ 11253274, se 
sídlem Pískařská 2075/7, 143 00  Praha z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky 
„Zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro 
investiční akci Transformace pobytového zařízení - Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Mařenice, příspěvková organizace“ v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - uchazeč nesplnil požadovanou 
kvalifikaci,

c) vyloučení uchazeče Adam Rujbr Architects s.r.o., IČ 26920522, se sídlem Lidická 717/75, 602 
00  Brno z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Zhotovení projektové 
dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace 
pobytového zařízení - Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková 
organizace“ v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů - uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci,

d) vyloučení uchazeče MAXI Group s.r.o., IČ 24220299, se sídlem Slavníkova 2357/9, 169 00  
Praha z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Zhotovení projektové dokumentace 
včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového 
zařízení - Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace“ v 
souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů - uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci,

e) vyloučení uchazeče DESIGN 4 - projekty, s.r.o., IČ 25950789, se sídlem Trávnice 902, 511 01  
Turnov z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Zhotovení projektové dokumentace 
včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového 
zařízení - Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace“ v 
souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů - uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci,

f) vyloučení uchazeče SIAL architekti a inženýři, spol. s r.o. Liberec, IČ 18381481, se sídlem 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

11

U Besedy 414/8, 460 07  Liberec 3 z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky 
„Zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru 
pro investiční akci Transformace pobytového zařízení - Domov pro osoby se 
zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla 
zadávacím podmínkám,

g) rozhodnutí o námitkách stěžovatele Ateliér Velehradský, s. r. o., IČ 29263140, se sídlem 
Libušino údolí 203/76, 623 00  Brno, proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení z účasti 
v zadávacím řízení, kterým zadavatel po jejich přezkoumání v zákonné lhůtě nevyhověl,

r o z h o d u j e

a) o výběru nejvhodnější nabídky pro část A (Zhotovení projektové dokumentace včetně 
inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového zařízení 
- Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace - Nový Bor I) 
veřejné zakázky „Zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského 
dozoru pro investiční akci Transformace pobytového zařízení - Domov pro osoby se 
zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace“, a to uchazeče Ing. Radko Vondra,  
IČ 13207245, se sídlem Kaštanová 660/3, 500 09  Hradec Králové, za nabídkovou cenu 
327.500,- Kč bez DPH, 393.000,- Kč včetně DPH,

b) o výběru nejvhodnější nabídky pro část B (Zhotovení projektové dokumentace včetně 
inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového zařízení 
- Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace - Nový Bor 
II) veřejné zakázky „Zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a 
autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového zařízení - Domov pro osoby
se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace“, a to uchazeče MS architektura a 
design s.r.o.,  IČ 26781808, se sídlem Biskupská 3330/10, 702 00  Ostrava, za nabídkovou 
cenu 258.500,- Kč bez DPH, 310.200,- Kč včetně DPH,

c) o výběru nejvhodnější nabídky pro část C (Zhotovení projektové dokumentace včetně 
inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového zařízení 
- Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace - Cvikov) 
veřejné zakázky „Zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského 
dozoru pro investiční akci Transformace pobytového zařízení - Domov pro osoby se 
zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace“, a to uchazeče Ing. Radko Vondra,  
IČ 13207245, se sídlem Kaštanová 660/3, 500 09  Hradec Králové, za nabídkovou cenu 
447.500,- Kč bez DPH, 537.000,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

a) smlouvu o dílo č. OLP/269/2013 pro část A veřejné zakázky mezi Libereckým krajem a Ing.
Radko Vondrou,  IČ 13207245, se sídlem Kaštanová 660/3, 500 09  Hradec Králové,

b) smlouvu o dílo č. OLP/589/2013 pro část B veřejné zakázky mezi Libereckým krajem 
a společností MS architektura a design s.r.o.,  IČ 26781808, se sídlem Biskupská 3330/10, 
702 00  Ostrava,

c) smlouvu o dílo č. OLP/590/2013 pro část C veřejné zakázky mezi Libereckým krajem 
a Ing. Radko Vondrou,  IČ 13207245, se sídlem Kaštanová 660/3, 500 09  Hradec Králové

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 04. 2013



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

12

USNESENÍ č. 454/13/RK
Výsledek hospodaření Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

výsledek hospodaření Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
za rok 2012,

s c h v a l u j e

přidělení zlepšeného hospodářského výsledku ve výši 49.444,77 Kč do rezervního fondu Střediska 
ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitele Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 455/13/RK
Změna v dozorčí radě společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o.

Rada kraje v působnosti Libereckého kraje jako jediného společníka společnosti Školní statek 
Frýdlant, s.r.o., IČ 273 08 481, se sídlem Zámecká 4005, 464 01 Frýdlant,

b e r e  n a  v ě d o m í

rezignaci pana Martina Seppa,
 na funkci člena dozorčí rady společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o.,

j m e n u j e

do dozorčí rady společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., pana Martina Tobišku, 
a to s účinností od 20. března 2013,

s c h v a l u j e

v souladu s ustanovením § 66 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění, 
rezignaci pana Martina Seppa na funkci člena dozorčí rady společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., 
ke dni 19. března 2013

a  u k l á d á

1. Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, informovat jednatele společnosti Školní statek 
Frýdlant, s.r.o., o výše uvedeném usnesení rady kraje,

Termín: 31. 03. 2013

2. Ing. Tomášovi Kysilkovi, jednateli společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., uzavřít se 
zvoleným členem dozorčí rady smlouvy o výkonu funkce a zajistit podání návrhu na zápis 
změn v dozorčí radě společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., do obchodního rejstříku.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 456/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Krajská osvětová kampaň 
k zapojení obcí a obyvatelstva do systému třídění a využívání komunálních odpadů v roce 
2013“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Krajská osvětová kampaň k zapojení 
obcí a obyvatelstva do systému třídění a využívání komunálních odpadů v roce 2013“,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

13

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky, k prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh „Smlouvy o dílo“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
směrnice č. 1/2012.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 457/13/RK
Účetní závěrka Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvkové organizace, za rok 2012, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 458/13/RK
Účetní závěrka, Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Gymnázia, Mimoň, Letná 263, příspěvkové organizace, za rok 2012, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 459/13/RK
Účetní závěrka, Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, 
za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Gymnázia, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvkové organizace, za rok 2012, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 460/13/RK
Účetní závěrka, Gymnázium, Tanvald, Školní 305, příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

14

účetní závěrku Gymnázia, Tanvald, Školní 305, příspěvkové organizace, za rok 2012, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 461/13/RK
Účetní závěrka, Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková 
organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvkové organizace, za rok 
2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 462/13/RK
Účetní závěrka, Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Gymnázia, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvkové organizace, za rok 2012, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 463/13/RK
Účetní závěrka, Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková 
organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Gymnázia Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvkové organizace, 
za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 464/13/RK
Účetní závěrka, Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

15

účetní závěrku Gymnázia, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvkové organizace, za rok 2012, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 465/13/RK
Účetní závěrka, Gymnázium, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 4096/13, příspěvková 
organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Gymnázia, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 4096/13, příspěvkové organizace, za rok 
2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 466/13/RK
Účetní závěrka, Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková 
organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Gymnázia a Střední odborné školy, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvkové 
organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 467/13/RK
Účetní závěrka, Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 
425/27, příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Liberec, Jeronýmova 425/27, 
příspěvkové organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 468/13/RK
Účetní závěrka, Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková 
organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

16

s c h v a l u j e

účetní závěrku Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvkové organizace, 
za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 469/13/RK
Účetní závěrka, Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec 
nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Vyšší odborné školy mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad 
Nisou, Horní náměstí 15, příspěvkové organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 
31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 470/13/RK
Účetní závěrka, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 
Šamánkova 500/8, příspěvkové organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 
31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 471/13/RK
Účetní závěrka, Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková 
organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Střední průmyslové školy, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvkové organizace, 
za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 472/13/RK



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

17

Účetní závěrka, Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, 
příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Střední průmyslové školy stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvkové 
organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 473/13/RK
Účetní závěrka, Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, 
Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné školy, Liberec 
1, Masarykova 3, příspěvkové organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 474/13/RK
Účetní závěrka, Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková 
organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Střední průmyslové školy textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvkové organizace, 
za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 475/13/RK
Účetní závěrka, Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 
příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Vyšší odborné školy sklářské a Střední školy, Nový Bor, Wolkerova 316, 
příspěvkové organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

18

USNESENÍ č. 476/13/RK
Účetní závěrka, Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 
57, příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 
příspěvkové organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 477/13/RK
Účetní závěrka, Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec 
nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Jablonec nad Nisou, 
Horní náměstí 1, příspěvkové organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 478/13/RK
Účetní závěrka, Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 
470, příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Železný brod, Smetanovo zátiší 470, 
příspěvkové organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 479/13/RK
Účetní závěrka, Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 
373, příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Turnov, Skálova 373, 
příspěvkové organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku příspěvkové 
organizace.



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

19

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 480/13/RK
Účetní závěrka, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, 
Kostelní 9, příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické, Liberec, Kostelní 9, 
příspěvkové organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 481/13/RK
Účetní závěrka, Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, 
za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října 1390, příspěvkové organizace, za rok 
2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 482/13/RK
Účetní závěrka, Střední odborná škola a Gymnázium, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková 
organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října 1390, příspěvkové organizace, za rok 
2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku příspěvkové 
organizace.

Termín: 01. 06. 2013

USNESENÍ č. 483/13/RK
Účetní závěrka, Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 
příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvkové 
organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

20

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 484/13/RK
Účetní závěrka, Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace, 
za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Integrované střední školy, Semily, 28. října 607, příspěvkové organizace, za rok 
2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 485/13/RK
Účetní závěrka, Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, 
příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Integrované střední školy, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvkové 
organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 486/13/RK
Účetní závěrka, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvkové organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 487/13/RK
Účetní závěrka, Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 
příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 
příspěvkové organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

21

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 488/13/RK
Účetní závěrka, Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 
příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvkové 
organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 489/13/RK
Účetní závěrka, Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková 
organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvkové 
organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 490/13/RK
Účetní závěrka, Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková 
organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Střední školy, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvkové organizace, 
za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 491/13/RK
Účetní závěrka, Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

22

účetní závěrku Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkové 
organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 492/13/RK
Účetní závěrka, Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, 
za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvkové organizace, za rok 
2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 493/13/RK
Účetní závěrka, Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, 
Zborovská 519, příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 
519, příspěvkové organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 494/13/RK
Účetní závěrka, Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková 
organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012, Základní školy a Mateřské 
školy pro sluchově postižené, Liberec, E. Krásnohorské 921, příspěvkové organizace, 
přejmenované k 1. 1. 2013 na Základní školu a mateřskou školu logopedickou, Liberec, 
příspěvková organizace

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 495/13/RK



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

23

Účetní závěrka, Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 
920/7, příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvkové organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 496/13/RK
Účetní závěrka, Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková 
organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Základní školy, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvkové organizace, 
za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 497/13/RK
Účetní závěrka, Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, 
příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, 
příspěvkové organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 498/13/RK
Účetní závěrka, Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, 
příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, 
příspěvkové organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2013



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

24

USNESENÍ č. 499/13/RK
Účetní závěrka, Základní škola praktická a Základní škola speciální, Jablonné v Podještědí, 
Komenského 453, příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Základní školy praktické a Základní školy speciální, Jablonné v Podještědí, 
Komenského 453, příspěvkové organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 
31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 500/13/RK
Účetní závěrka Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, 
příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvkové 
organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 501/13/RK
Účetní závěrka Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace, za rok 
2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Základní školy, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvkové organizace, za rok 2012, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 502/13/RK
Účetní závěrka Základní škola, Nové Město pod Smrkem, Textilanská 661, příspěvková 
organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Základní školy, Nové Město pod Smrkem, Textilanská 661, příspěvkové organizace, 
za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2012

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

25

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 503/13/RK
Účetní závěrka Základní škola, Turnov, Sobotecká 242, příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Základní školy, Turnov, Sobotecká 242, příspěvkové organizace, za rok 2012, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 504/13/RK
Účetní závěrka Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, Komenského 103, příspěvková 
organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy, Jilemnice, Komenského 103, příspěvkové 
organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2012

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 505/13/RK
Účetní závěrka Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace, 
za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Základní školy speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvkové organizace, za rok 
2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 506/13/RK
Účetní závěrka Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, za rok 
2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Dětského domova, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvkové organizace, za rok 
2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

26

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 507/13/RK
Účetní závěrka Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, 
za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Dětského domova, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvkové organizace, 
za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 508/13/RK
Účetní závěrka Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková 
organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Dětského domova, Základní školy a Mateřské školy, Krompach 47, příspěvkové 
organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 509/13/RK
Účetní závěrka Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Dětského domova, Dubá-Deštná 6, příspěvkové organizace, za rok 2012, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 510/13/RK
Účetní závěrka Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, 
za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Dětského domova, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvkové organizace, za rok 
2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

27

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 511/13/RK
Účetní závěrka Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Dětského domova, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvkové organizace, za rok 2012, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 512/13/RK
Účetní závěrka Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Dětského domova, Semily, Nad Školami 480, příspěvkové organizace, za rok 2012, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 513/13/RK
Účetní závěrka Domov mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Domova mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvkové organizace, za rok 2012, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 514/13/RK
Účetní závěrka Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, příspěvková organizace, 
za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Domu dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, příspěvkové organizace, za 
rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

28

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 515/13/RK
Účetní závěrka Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, 
příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Pedagogicko-psychologické poradny, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvkové 
organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 516/13/RK
Účetní závěrka Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, Palackého 48, 
příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Pedagogicko-psychologické poradny, Jablonec nad Nisou, Palackého 48, 
příspěvkové organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 517/13/RK
Účetní závěrka Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková 
organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Pedagogicko-psychologické poradny, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvkové 
organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 518/13/RK
Účetní závěrka Pedagogicko-psychologická poradna, Semily, Nádražní 213, příspěvková 
organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Pedagogicko-psychologické poradny, Semily, Nádražní 213, příspěvkové 
organizace, za rok 2012, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

29

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 519/13/RK
Účetní závěrka Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

účetní závěrku Centra vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvkové organizace, za rok 2012, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 520/13/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím:

a) finančních darů:

     1. ve výši 25.000,00 Kč na financování opravy školní sítě a na její modernizaci od 
do vlastnictví příspěvkové 

organizace Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 
425/27, příspěvková organizace, IČ: 46748075,

     2. ve výši 25.000,00 Kč na financování opravy školní sítě a na její modernizaci od 
společnosti PIVOVAR SVIJANY, a.s., Příšovice 25, 463 46, IČ: 25035207, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, 
Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace, IČ: 46748075,

     3. ve výši 7.000,00 Kč na úhradu kurzu autoškoly pro klienta dětského 
domova od společnosti 3K BOHEMIA s.r.o., se sídlem Zlatý Kopec 55, 463 03  Stráž nad 
Nisou, IČ: 25491385, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Frýdlant, 
Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105,

     4. ve výši 20.000,00 Kč na úhradu vybavení potřebného k realizaci projektu „Dnes jsme malí 
řidiči, zítra budeme velcí účastníci silničního provozu“ od společnosti GE Money Bank, 
a.s., se sídlem Vyskočilova 1422/1a, 140 28  Praha 4, IČ: 25672720, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, 
Lužická 920/7, příspěvková organizace, IČ: 46749799,

b) věcného daru:
28 použitých stolních počítačů v celkové hodnotě 22.372,00 Kč pro účely vzdělávání a výuky 
od Nadace VIA, se sídlem Jelení 195/9, 118 00  Praha 1, IČ: 67360114, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, 
Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace, IČ: 46748075,

c) nadačních příspěvků:



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

30

     1. ve výši 30.000,00 Kč od Nadačního fondu ALBERT, se sídlem Radlická 117, 158 00  
Praha 5, IČ: 28967496 na podporu vysokoškolského studia Radka Laciho klienta 
Dětského domova, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360,

     2. ve výši 22.000,00 Kč od Nadačního fondu ALBERT, se sídlem Radlická 117, 158 00  
Praha 5, IČ: 28967496 na pořízení oblečení pro 12 klientů a honorář pro sbormistra na 
hudební soutěž pro Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, 
IČ: 49864360

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových 
organizací.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 521/13/RK
Čerpání investičního fondu u příspěvkové organizace resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s čerpáním finančních prostředků investičního fondu příspěvkové organizace Střední odborná škola 
a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, IČ: 14451018 
ve výši do 18.000,00 Kč včetně DPH na dofinancování projektové dokumentace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 522/13/RK
Výroční zprávy o činnosti škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým krajem 
ve školním roce 2011/2012

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o výročních zprávách o činnosti škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým 
krajem v roce 2011/2012.

USNESENÍ č. 523/13/RK
Projektový záměr „Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektový záměr „Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Libereckém kraji“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zpracování projektové žádosti, včetně všech 
příloh, do Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 524/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování a dodávka filmů 
a animací“ Střední školou strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 
příspěvková organizace



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

31

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2012 se zahájením veřejné zakázky malého 
rozsahu „Zpracování a dodávka filmů a animací“ Střední školou strojní, stavební a dopravní, 
Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace,

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace 
o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 525/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení ICT techniky“ 
Základní školou a Mateřskou školou pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2012 se zahájením veřejné zakázky malého 
rozsahu „Pořízení ICT techniky“ Základní školou a Mateřskou školou pro tělesně postižené, 
Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace,

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace 
o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 526/13/RK
Rozpočtové opatření č. 58/13 – účelové dotace MŠMT na rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 58/13, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 7 184 000,00 Kč z titulu 
přijaté dotace z MŠMT, „Podpora přípravy sportovních talentů na školách s oborem vzdělávání 
gymnázium a gymnázium se sportovní přípravou na rok 2013 a současně navyšují výdaje v kapitole 
91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
o celkovou částku 7 184 000,00 Kč vedenou pod účelovým znakem 33 354 na „Podporu 
sportovních talentů“.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana krajského úřadu, zajistit předložení rozpočtového opatření 
č. 58/13  jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 527/13/RK
Rozpočtové opatření č. 59/13 – poskytnutí dotace Sportovnímu klubu Wartemberský kolař

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

32

rozpočtové opatření č. 59/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 914 04  - působnosti, v celkové 
výši 2.600,00 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši 2.600,00 Kč pro:

IČ Žadatel Název projektu Výše dotace

70226971
Sportovní klub 
WARTEMBERSKÝ KOLAŘ

Za prvním puchýřem 
2013

2.600,00 Kč

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 59/13 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 30. 04. 2013

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy 
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 914 04 – působnosti 
č. OLP/584/2013 k podpisu  Bc. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pro resort 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 528/13/RK
Sportovní komise Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Statut Sportovní komise Rady Libereckého kraje,

2. Jednací řád Sportovní komise Rady Libereckého kraje,

j m e n u j e

Ing. Vladimíra Boháče, – předsedou 
Sportovní komise Rady Libereckého kraje,

Jaromíra Horáka,  – místopředsedou 
Sportovní komise Rady Libereckého kraje,

Stanislava Kynčla, – členem Sportovní 
komise Rady Libereckého kraje,

Jiřího Stodůlku, – členem Sportovní 
komise Rady Libereckého kraje,

Ing. Karla Kapouna,  – členem Sportovní 
komise Rady Libereckého kraje,

Přemysla Samšiňáka – členem 
Sportovní komise Rady Libereckého kraje,

Ing. Milana Hornycha, – členem 
Sportovní komise Rady Libereckého kraje,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

33

Ing. Petra Skalického, –
členem Sportovní komise Rady Libereckého kraje,

Františka Svobodu,  – členem Sportovní 
komise Rady Libereckého kraje,

Jakuba Čeřovského, – členem 
Sportovní komise Rady Libereckého kraje,

Ing. Milana Hejduka – členem Sportovní 
komise Rady Libereckého kraje,

Mgr. Leoše Bíma, – členem Sportovní 
komise Rady Libereckého kraje,

PaedDr. Jindřicha Martince, – členem 
Sportovní komise Rady Libereckého kraje

a  u k l á d á

Bc. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pro resort zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu:

1. předložit jmenování členů Sportovní komise Rady Libereckého kraje, jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 30. 04. 2013

2. zajistit svolání prvního jednání Sportovní komise Rady Libereckého kraje.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 529/13/RK
Memorandum Libereckého kraje a Českého olympijského výboru o podpoře a rozvoji sportu 
v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Memorandum Libereckého kraje a Českého olympijského výboru o podpoře a rozvoji sportu 
v Libereckém kraji

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Memoranda 
Libereckého kraje a Českého olympijského výboru o podpoře a rozvoji sportu v Libereckém kraji 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 08. 2013

USNESENÍ č. 530/13/RK
Rozpočtové opatření č. 60/13 – účelová dotace MŠMT ČR - Excelence středních škol 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 60/13 – účelová dotace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR -
Excelence středních škol 2012 v celkové výši 1.336.463,00 Kč, ÚZ 33038

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 60/13 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 30. 04. 2013



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

34

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení pověření uvedených 
subjektů, k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 531/13/RK
Rozpočtové opatření č. 53/13 zapojení Souhrnných žádostí o platbu na Globální granty 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a vratek do rozpočtu 
Libereckého kraje a převod finančních prostředků na grantové projekty

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 53/13, kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu kraje ve výši 2 695 168,66 
Kč o přijaté souhrnné žádosti o platbu, vratky na Globální granty realizované v rámci Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a současně i výdajová část rozpočtu o 2 695 168,66 
Kč v kapitole 92302 – spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 53/13 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 532/13/RK
Ukončení projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy 
Dětského domova Dubá – Deštná, příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s ukončením projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy 
Dětského domova Dubá – Deštná, p.o.“

a  u k l á d á

1) Ivaně Hujerové, člence rady kraje:

     a) předložit tento materiál zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci,

Termín: 30. 04. 2013

     b) zajistit odstoupení od realizace projektu spolufinancovaného z Operačního programu 
Životní prostředí.

Termín: 08. 04. 2013

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, ukončit veškeré probíhající činnosti spojené s přípravou 
a realizací projektu.

Termín: 22. 03. 2013

USNESENÍ č. 533/13/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/3550/2011 uzavřené se Střední 
odbornou školou, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. OLP/3550/2011 o realizaci grantového projektu „Zlepšování 
podmínek při výuce oboru Šití oděvů na SOŠ Liberec“, registrační číslo CZ.1.07/1.2.23/01.0011 
v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, uzavřené mezi Libereckým 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

35

krajem a příjemcem podpory Střední odbornou školou, Liberec, Jablonecká 999, příspěvkovou 
organizací

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit předložení Dodatku č. 2 Ivaně Hujerové, člence rady 
kraje, k podpisu.

Termín: 15. 04. 2013

USNESENÍ č. 534/13/RK
Ukončení projektového záměru ,,Modernizace Domu dětí a mládeže (DDM) Větrník –
bezbariérový vstup“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s ukončením projektového záměru „Modernizace Domu dětí a mládeže (DDM) Větrník –
bezbariérový vstup“

a  u k l á d á

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, ukončit veškeré probíhající činnosti spojené 
s přípravou projektu,

Termín: 30. 04. 2013

2) Ivaně Hujerové, člence rady kraje, oznámit Statutárnímu městu Liberec odstoupení 
projektového záměru z indikativního seznamu Integrovaného plánu rozvoje města Liberec –
Atraktivní a kvalitní život v Liberci.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 535/13/RK
Ukončení projektového záměru ,,Cyklistické napojení dopravního hřiště Liberec“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s ukončením projektového záměru ,,Cyklistické napojení dopravního hřiště Liberec“

a  u k l á d á

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, ukončit veškeré probíhající činnosti spojené 
s přípravou a realizací projektu,

Termín: 30. 04. 2013

2) Ivaně Hujerové, člence rady kraje, oznámit Statutárnímu městu Liberec odstoupení 
projektového záměru z indikativního seznamu Integrovaného plánu rozvoje města Liberec –
Atraktivní a kvalitní život v Liberci.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 536/13/RK
Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Transformace pobytového 
zařízení Domov Sluneční dvůr, p. o. – Zahrádky

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. 2013/8530-682 vydané Ministerstvem práce 
a sociálních věcí se sídlem Na Poříčním právu 376/1, 128 00 Praha k projektu „Transformace 
pobytového zařízení Domov Sluneční dvůr, p. o. – Zahrádky", na základě které bude Liberecký kraj 
čerpat dotaci z Integrovaného operačního programu do výše 11.514.583,- Kč



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

36

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit předložení Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace Ivaně Hujerové, člence rady kraje, k podpisu.

Termín: 06. 04. 2013

USNESENÍ č. 537/13/RK
Plán pokrytí území kraje výjezdovými základnami Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Plán plošného pokrytí území Libereckého kraje z výjezdových základen Zdravotnické záchranné 
služby Libereckého kraje, příspěvková organizace

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění Plánu plošného pokrytí 
území Libereckého kraje z výjezdových základen Zdravotnické záchranné služby Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace, na webových stránkách Libereckého kraje,

Termín: 01. 04. 2013

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat ředitele Zdravotnické záchranné 
služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, o znění tohoto usnesení.

Termín: 20. 04. 2013

USNESENÍ č. 538/13/RK
Schválení hospodářského výsledku příspěvkových organizací odboru zdravotnictví za rok 
2012

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

výsledky hospodaření příspěvkových organizací resortu zdravotnictví za rok 2012,

s c h v a l u j e

1) příděl zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2012 Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, v celkové výši 3 660 846,05 Kč do rezervního 
fondu,

2) příděl zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2012 Léčebny respiračních nemocí Cvikov, 
příspěvkové organizace, v celkové výši 33 135,56 Kč do rezervního fondu

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele 
příspěvkových organizací odboru zdravotnictví.

Termín: 20. 04. 2013

USNESENÍ č. 539/13/RK
Schválení smluv - na zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci, lékařské 
pohotovostní služby

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Smlouvu č. OLP/33/2013 o zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci mezi 
Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem Husova 357/10, 460 01 
Liberec – Liberec I-Staré město, IČ: 27283933,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

37

2. Smlouvu č. OLP/32/2013 o zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci mezi 
Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se sídlem Purkyňova 1849, 
470 77 Česká Lípa,  IČ: 27283518,

3. Smlouvu č. OLP/30/2013 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje městu Jilemnice, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, IČ: 00275808, 
na „Zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci pro oblast Jilemnicka“,

4. Smlouvu č. OLP/31/2013 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje městu Semily, se sídlem Husova 82, 513 01 Semily, IČ: 00276111, na „Zajištění ošetření 
osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci pro oblast Semilska“,

5. Smlouvu č. OLP/28/2013 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje městu Frýdlant, se sídlem nám. T. G. Masaryka 37, 46401 Frýdlant, IČ: 00262781, 
na „Zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci pro oblast Frýdlantska“,

6. Smlouvu č. OLP/29/2013 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje městu Tanvald, se sídlem Palackého 359, 468 41 Tanvald, IČ: 00262587, na „Zajištění 
ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci pro oblast Tanvaldska“,

7. Smlouvu č. OLP/565/2013 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým krajem 
a Nemocnicí s poliklinikou v Semilech, se sídlem 3. května 421, 513 01 Semily, IČ: 00192503,

8. Smlouvu č. OLP/567/2013 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým krajem 
a Nemocnicí Tanvald, s. r. o., se sídlem Nemocniční 287, 468 41 Tanvald, IČ: 63145766,

9. Smlouvu č. OLP/568/2013 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým krajem 
a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa,  
IČ: 27283518,

10. Smlouvu č. OLP/569/2013 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým krajem 
a Nemocnicí Frýdlant, s. r. o., se sídlem V Úvoze 860, 464 01 Frýdlant, IČ: 47311576,

11. Smlouvu č. OLP/570/2013  o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým krajem 
a Nemocnicí Jablonec nad Nisou, p. o., se sídlem Nemocniční 4446/15, 466 00 Jablonec 
nad Nisou,  IČ: 00829838,

12. Smlouvu č. OLP/571/2013 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým krajem 
a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem Husova 357/10, 460 01 Liberec – Liberec I-
Staré město, IČ: 27283933,

13. Smlouvu č. OLP/572/2013 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým krajem 
a Lázněmi Kundratice, a. s., se sídlem Lázeňská 134, 463 52 Osečná – Lázně Kundratice, 
IČ: 46708880,

14. Smlouvu č. OLP/573/2013 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Liberecký krajem 
a Panochovou nemocnicí Turnov, s. r. o., se sídlem 28. října 1000, 511 01 Turnov, 
IČ: 27488748,

15. Smlouvu č. OLP/591/13 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým krajem 
a Masarykovou městskou nemocnicí v Jilemnici, se sídlem Metyšova 465, 514 01 Jilemnice, 
IČ: 00192546

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení všech patnácti smluv Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 540/13/RK
Rozpočtové opatření č. 61/13 - účelová dotace ze státního rozpočtu – prevence TBC



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

38

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 61/13, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje a výdaje kapitoly 91409 –
Působnosti ve zdravotnictví o poskytnutou neinvestiční účelovou dotaci ze státního rozpočtu 
na úhradu nákladů za prevenci TBC ve 4. čtvrtletí roku 2012 ve výši 346 551,97 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 61/13 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 541/13/RK
Rozpočtové opatření č. 34/13 - finanční vypořádání účelových dotací za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 34/13, kterým se navyšují:

a) zdroje rozpočtu kraje celkem o 11 313 726,45 Kč, z toho prostřednictvím nedaňových příjmů 
ve  výši 8 878 317,51 Kč a prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na  bankovním účtu kraje ve výši 2 435 408,94 Kč,

b) výdaje rozpočtu kraje celkem o 11 313 726,45 Kč (představující odvody finančních prostředků 
do státního rozpočtu ve výši 11 272 907,45 Kč, doplatek výdajů na volby do zastupitelstev 
krajů a Senátu obci Okna ve výši 2 550,00 Kč a pokrytí platu včetně povinného pojištění 
romského koordinátora za prosinec 2012 ve výši 38 269,00 Kč), z toho:

     1. v kapitole 91115 - krajský úřad odboru kanceláře ředitele úřadu o 168 254,00 Kč,

     2. v kapitole 91403 - působnosti ekonomického odboru o 9 969 160,18 Kč,

     3. v kapitole 91405 - působnosti odboru sociálních věcí o 615 513,46 Kč,

     4. v kapitole 91409 - působnosti odboru zdravotnictví o 2 380,00 Kč,

     5. v kapitole 91604 - účelové neinvestiční dotace ve školství o 558 418,81 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 34/13 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 542/13/RK
Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje
          Zpráva o činnosti Pracovní skupiny pro podporu inovací v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou písemnou informaci "Zpráva o činnosti Pracovní skupiny pro rozvoj inovací 
v Libereckém kraji za rok 2012"

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Zpráva 
o činnosti Pracovní skupiny pro rozvoj inovací v Libereckém kraji za rok 2012" ke vzetí na vědomí.

Termín: 30. 04. 2013



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

39

USNESENÍ č. 543/13/RK
Jmenování zástupce Libereckého kraje do výboru sdružení JEŠTĚD, z. s. p. o.

Rada kraje po projednání

o d v o l á v á

Mgr. Stanislava Eichlera, jako zástupce Libereckého kraje ve výboru sdružení JEŠTĚD, z. s. p. o., 
se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 461 80, IČ: 72049987,

j m e n u j e

Martina Půtu,  jako zástupce Libereckého kraje 
do výboru sdružení JEŠTĚD, z. s. p. o., se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 461 80, IČ: 72049987

a  u k l á d á

Martinovi Půtovi, hejtmanovi, informovat Statutární město Liberec o přijatém usnesení.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 544/13/RK
Rozpočtové opatření č. 57/13 – začlenění účelové neinvestiční dotace z Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR pro příspěvkovou organizaci Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 57/13, kterým se navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2013 
o poskytnutou účelovou neinvestiční dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 40.403,98 
Kč, určenou příspěvkové organizaci Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje a současně 
se navyšují výdaje kapitoly 92308 – Spolufinancování odboru životního prostředí a zemědělství 
o částku 40.403,98 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 57/13 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 545/13/RK
Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje od 1. 5. 2013

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje 
a ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace“ uchazeči SILNICE 
LK a.s., IČ 28746503, se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou dle 
ustanovení § 18 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

s c h v a l u j e

a) příkazní smlouvu č. OLP/586/2013 uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností 
SILNICE LK a.s., se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou, 
IČ: 28746503,

b) mandátní smlouvu č. OLP/585/2013 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Krajskou správou 
silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Československé armády 4805/24, 
466 05 Jablonec nad Nisou, IČ 70946078,

c) přípravu nadlimitní významné veřejné zakázky „Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

40

Libereckého kraje a ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace“ na období 5 ti let s předpokládaným termínem zahájení činností od 1. 8. 2014 dle 
harmonogramu

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení příkazní 
smlouvy a mandátní smlouvy k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 05. 04. 2013

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit prostřednictvím 
Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, zpracování návrhu zadávací 
dokumentace nadlimitní významné veřejné zakázky „Údržba pozemních komunikací 
ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace“, a ve spolupráci s odborem dopravy a odborem investic a správy 
nemovitého majetku.

Termín: 30. 05. 2013

USNESENÍ č. 546/13/RK
Ceník jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

ceník jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene, dle důvodové zprávy. Účinnost tohoto 
ceníku se stanoví dnem 1. 4. 2013

z r u š u j e

ke dni 31. 3. 2013 usnesení rady číslo 666/09/RK ze dne 9. 6. 2009

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit ředitele Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvková organizace, se schváleným ceníkem jednorázových úhrad za zřízení věcného 
břemene, s platností od 1. 4. 2013.

Termín: 27. 03. 2013

USNESENÍ č. 547/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Most v Jablonném v Podještědí 
ev. č. 270-016“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Most v Jablonném v Podještědí ev. č. 270-016“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/596/2013

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 02. 04. 2013

USNESENÍ č. 548/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 286-025 za garážemi u Vítkovic“



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

41

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 286-025 za garážemi u Vítkovic“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Žáková, referent oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení dopravy, 
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení životního prostředí a zemědělství,
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
náhradník: Ing. Jana Vlčková, vedoucí oddělení dotací, Krajská správa silnic Libereckého 
kraje, příspěvková organizace,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic,
Ing. Jaroslav Husák, člen navržený klubem zastupitelů KSČM,
náhradník: Roman Poláček, člen navržený klubem zastupitelů KSČM,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh „Smlouvy o dílo č. OLP/597/2013

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 02. 04. 2013

USNESENÍ č. 549/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Rekonstrukce mostu na silnici II/293 -
Martinice v Krkonoších e. č. 293-004"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

42

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce mostu na silnici II/293 – Martinice 
v Krkonoších ev. č. 293-004“ ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Žáková, referent oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, oddělení pozemních komunikací,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace

b) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky,
náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení dopravy
Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení životního prostředí a zemědělství
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace
náhradník: Ing. Jana Vlčková, vedoucí oddělení dotací, Krajská správa silnic Libereckého 
kraje, příspěvková organizace
Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace
náhradník: Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku
náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic
Ing. Jaroslav Husák, člen navržený klubem zastupitelů KSČM,
náhradník: Roman Poláček, člen navržený klubem zastupitelů KSČM,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh „Smlouvy o dílo“ č. OLP/598/2013

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 02. 04. 2013

USNESENÍ č. 550/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce mostu ev. č. 286-028 - Most 
u Braunova Vrchu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Rekonstrukce mostu ev. č. 286-028 – Most 
u Braunova Vrchu" ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

43

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Žáková, referent oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení dopravy, 
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení životního prostředí a zemědělství,
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
náhradník: Ing. Jana Vlčková, vedoucí oddělení dotací, Krajská správa silnic Libereckého 
kraje, příspěvková organizace,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic,
Ing. Jaroslav Husák, člen navržený klubem zastupitelů KSČM,
náhradník: Roman Poláček, člen navržený klubem zastupitelů KSČM,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh „Smlouvy o dílo č. OLP/614/2013

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 02. 04. 2013

USNESENÍ č. 551/13/RK
Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro rok 2013, 4/2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Dodatek č. 5 k Dohodě o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého 
kraje pro období od roku 2004 do roku 2013, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností 
KAD, spol. s r.o. Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí, IČ: 49812947, číslo dohody: 
OLP/156/2009,

2. Dodatek č. 9 k Dohodě o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého 
kraje pro období od roku 2004 do roku 2013, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

44

Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., IČ: 47311975, číslo dohody: 
OLP/187/2009

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení výše 
uvedených dodatků k podpisu hejtmanovi.

Termín: 15. 04. 2013

USNESENÍ č. 552/13/RK
Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/559/2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/559/2012 na zajištění a realizaci putovní výstavy „STOP 
smrtelným nehodám“ uzavřené mezi Libereckým krajem a společností Bezpečně na silnicích o.p.s., 
Revoluční 123/17, 46001 Liberec, IČ: 28733932

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo č. OLP/559/2012 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 11. 04. 2013

USNESENÍ č. 553/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Mycí box – Střední škola 
hospodářská a lesnická Frýdlant“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
"Mycí box – Střední škola hospodářská a lesnická Frýdlant“,

s c h v a l u j e

a) text  Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/379/2013

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 15. 04. 2013

USNESENÍ č. 554/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výběr dodavatele stavby v rámci projektu 
Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy pavilonu Rozálie, 
Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výběr dodavatele stavby v rámci projektu Zlepšení 
tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy pavilonu Rozálie, Domov důchodců 
Jindřichovice pod Smrkem, p. o.“, v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

45

- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
- Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek,
- Ing. Milada Blahová, oddělení investic,
- Bc. Karolína Šimonová, oddělení přípravy a řízení projektů,

b) hodnotící komisi ve složení:
- Marek Pieter, náměstek hejtmana,
  náhradník Vladimír Mastník, člen rady kraje,
- Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje,
  náhradník Ivana Hujerová, členka rady kraje,
- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku KÚ LK,
  náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic KÚ LK,
- Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK, 
  náhradník: Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK,
- Mgr. Pavla Kurašová, projektový manažer KÚ LK,
  náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení přípravy a řízení projektů KÚ LK,
- Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
  náhradník Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
- Ing. František Příhoda, projektant, STORING, spol. s r. o.,
  náhradník Ing. Petr Pospíšil, projektant, STORING, spol. s r. o.,

s c h v a l u j e

a) formulář „Oznámení o zakázce“,

b) text „Zadávací dokumentace“,

c) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/562/2013,

d) „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 20. 04. 2013

USNESENÍ č. 555/13/RK
Odměňování představenstva Silnice LK a.s.

Rada kraje v působnosti Libereckého kraje jako jediného akcionáře společnosti Silnice LK a.s. se 
sídlem Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou, IČ: 28746503

s c h v a l u j e

a) znění smlouvy o výkonu funkce členky představenstva mezi akciovou společností Silnice LK 
a.s. a Ing. Stanislavou Jakešovou, 

b) znění smlouvy o výkonu funkce místopředsedy představenstva mezi akciovou společností 
Silnice LK a.s. a Ing. Josefem Rechcíglem, 

c) znění smlouvy o výkonu funkce předsedy představenstva mezi akciovou společností Silnice 
LK a.s. a Ing. Petrem Šénem,

d) odměňování Ing. Stanislavy Jakešové, členky představenstva, Ing. Josefa Rechcígla, 
místopředsedy představenstva a Ing. Petra Šéna, předsedy představenstva, v rozsahu 
přiložených smluv o výkonu funkce členky představenstva, místopředsedy představenstva 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.03.2013

46

a předsedy představenstva s účinností od 1. 4. 2013

a  u k l á d á

1. Ing. Petru Šénovi, předsedovi představenstva společnosti Silnice LK a.s., zajistit uzavření 
smluv o výkonu funkce mezi společností a členkou, místopředsedou a předsedou 
představenstva,

Termín: 01. 04. 2013

2. Vladimíru Mastníkovi, členovi rady Libereckého kraje pro resort dopravy, informovat 
předsedu představenstva společnosti Silnice LK a.s. o výše uvedeném usnesení rady kraje.

Termín: 22. 03. 2013

USNESENÍ č. 557/13/RK
Stanovisko k realizaci heliportu v areálu Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

výsledky posouzení možných variant heliportu, zadaných vedením nemocnice, včetně doporučení 
pokračování v projektu v současné variantě v prostoru „nad parčíkem“.

a  u k l á d á

Bc. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, informovat generálního ředitele Krajské 
nemocnice Liberec, a.s., Ing.  Jiřího Veselku.

Termín: 17. 04. 2013

USNESENÍ č. 558/13/RK
Závěrečná zpráva projektu IP 1 vypracovaná Ing. Kroutilem a stanovisko Krajského úřadu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

závěrečnou zprávu projektu IP 1 vypracovanou Ing. Kroutilem a stanovisko Krajského úřadu 
Libereckého kraje

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, předložit závěrečnou zprávu projektu IP 1 spolu se stanoviskem 
Krajského úřadu Libereckého kraje k projednání zastupitelstvu kraje.

Termín: 26. 03. 2013


